МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от » O M f l U g , 2025 г. № 3 0

г. Владикавказ

О должностных лицах, имеющих право присутствовать в местах
проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году

В соответствии с пунктом 57 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, в целях контроля за
соблюдением порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА) в
Республике Северная Осетия - Алания в 2025 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список должностных лиц, имеющих
право присутствовать в дни проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в местах
проведения государственной итоговой аттестации в Республике Северная
Осетия-Алания в 2025 году.

2. Сотрудникам отдела контроля и надзора в сфере образования,
указанным в утвержденном списке, в случае выявления нарушений порядка
проведения ГИА принимать меры, в том числе предусмотренные Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях (в рамках
переданных полномочий), по пресечению и (или) устранению последствий
выявленных нарушений.

3. Начальнику отдела контроля и надзора в сфере образования
А. Е. Батырову обеспечить подготовку сводной информации о результатах
присутствия сотрудников названного отдела в пунктах проведения экзаменов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от « j t £ » O / V / z £ t ^ E r 2 0 2 5 г. № Ъ

СПИСОК должностных л и ц ,
имеющих право присутствовать в дни проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в местах проведения государственной итоговой
аттестации в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году

Алибекова
Элла Маирбековна
Батыров
Аслан Ермакович

Болотаева
Инга Таймуразовна

Дзанагов
Сармат Русланович

Дзлиева

Альбина Измаиловна

Огоева Ирина Казбековна

Тагаева
Елена Олеговна

Министр образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания

начальник отдела контроля и надзора в
сфере образования Министерства
образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания

заместитель директора государственного
бюджетного учреждения «Центр
сопровождения деятельности Министерства
образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания»

консультант отдела контроля и надзора в
сфере образования Министерства
образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания
начальник отдела оценки качества
образования Министерства образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания

консультант отдела контроля и надзора в
сфере образования Министерства
образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания

ведущий советник отдела контроля и
надзора сфере образования Министерства
образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания

г»"

Цаллаев
Алан Хамицович

Цыбин
Владимир Викторович

Швецов
Андрей Владимирович

2

ведущий советник отдела контроля и
надзора в сфере образования Министерства
образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания

ведущий советник отдела контроля и
надзора в сфере образования Министерства
образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания

заместитель Министра образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания